Der Oberbiirgermeister

Geschaftsfuhrung
Ausschuss Schule und Weiterbildung

Herr Bernecker

Telefon: (0221) 221-29251
Fax: (0221) 221-29241

E-Mail: hans-michael.bernecker@stadt-koeln.de

Datum: 28.10.2013

Einladung

zur Sitzung des Ausschusses Schule und Weiterbildung in der Wahlperiode

2009/2014 am Donnerstag, dem 14.11.2013, 16:00 Uhr, Historisches Rathaus,
Konrad-Adenauer Saal, Raum-Nr. 1.18

Tagesordnung

I. Offentlicher Teil

0.1

2.1

2.1.1

2.1.2

2.2

Verpflichtung einer sachkundigen Einwohnerin

Gleichstellungsrelevante Themen

Anfragen gemalR § 4 der Geschéaftsordnung des Rates und der
Bezirksvertretungen

Frihere Anfragen

Vergleich Raumprogramme Schulen / Schulbauleitlinien

Beantwortung einer miundlichen Anfrage der Vorsitzenden Gordes aus der
Sitzung des Betriebsausschusses Gebaudewirtschaft am 28.01.2013,
TOP 8.1

3223/2013

Nachfrage zur Beantwortung der Anfrage AN/0597/2013,
Befristete Arbeitsvertrage bei Lehrkraften/Padagogen (2261/2013)
3487/2013

Neue Anfragen

Antrage gemal 8§ 4 der Geschaftsordnung des Rates und der
Bezirksvertretungen



4.1

4.2

4.3

5.1

5.2

521

5.2.2

Vorlagen der Verwaltung

Erweiterung der Mensa am Gymnasium Pesch, Schulstr. 18,
50767 Kdln (Pesch)

Baubeschluss

3122/2013

per Sammelumdruck vom 21.10.2013 zur Verfiigung gestellt

Anderungsbeschluss zur Einfiihrung des gebundenen Ganztags an weiteren
3 Kolner Schulen ab Schuljahr 2014/15 und 2015/16
2615/2013

Weiterentwicklung der Kooperation von Ernst-Simons-Realschule und
Anna-Freud-Schule - Einfuhrung Ganztag bei Zlgigkeitsreduzierung an der
Ernst-Simons-Realschule

3450/2013

Mitteilungen
Mitteilungen der Vorsitzenden
Mitteilung der Verwaltung

Priorisierung von SchulbaumaRnahmen (Neu-, Erweiterungs- und
Sportbauten)
3082/2013

Statusbericht Burgerhaushalt 2010
2728/2013

Anfragen

Verschiedenes

Il. Nichtoffentlicher Teil

8

9

9.1

Gleichstellungsrelevante Themen
Mitteilungen

Bericht aus dem Unterausschuss Ganztag



10 Personalien

10.1 Besetzung der Stelle Schulleiter/in an der Stadt. Férderschule Lindweiler Hof,
Rochusstraf3e 80 in KoIn-Bickendorf
3479/2013

10.2  Besetzung der Stelle Schulleiter/in an der Gemeinschaftsgrundschule
Erlenweg in KdIn-Bickendorf
3480/2013

10.3  Besetzung der Stelle Schulleiter/in an der Stadt. Realschule Im Hasenthal
in KéIn-Deutz
3491/2013

11 Vorlagen

12 Anfragen

12.1  Frihere Anfragen
12.2  Neue Anfragen

13 Verschiedenes

gez. Gisela Manderla
(Vorsitz)
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